平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

修正の理由

 当第２四半期連結累計期間における連結業績予想および個別業績予想については、自動車部品事業および住宅設備・
冷機部品事業は、東日本大震災の影響が国内外とも当初見込みより大きかった事に加え、産業機器事業は国内の設備投
資の鈍化により受注高が減少いたしました。その結果、売上高・営業利益・経常利益とも予想を下回る見込みとなりまし
た。
 四半期純利益は、本日公表の「特別利益の計上に関するお知らせ」に記載のとおり、特別利益の計上により、予想を上
回る見込みとなりました。
 通期の業績予想については、タイの洪水の影響等で、景気の先行きは依然として不透明であることから、前回予想を据
え置くことといたしました。

 （注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると
    判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上

平成23年11月7日
各 位

上場会社名 児玉化学工業株式会社

代表者 代表取締役社長  石井 健

（コード番号 4222）

問合せ先責任者 経理部長 小林 亜夫

（TEL 03-3834-0511）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、２３年６月２０日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,350 100 60 △80 △2.67

今回修正予想(B) 8,155 36 △13 △27 △0.93

増減額(B-A) △194 △63 △73 52

増減率(%) △2.3 △63.1 ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

8,959 216 106 6 0.23

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,500 △50 △70 △70 △2.33

今回修正予想(B) 5,403 △73 △96 △18 △0.61

増減額(B-A) △96 △23 △26 51

増減率(%) △1.8 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

5,901 △130 △230 △208 △6.94